
間欠式バルーンカテーテル

イージーリザーバー
Easy Reseaver 管理医療機器（クラスⅡ）

一般的名称：間欠泌尿器用カテーテル
認 証 番 号：20700BZZ01034000

簡単に留置・抜去が可能な

新タイプが登場



ナイトバルン®
として

デイバルン
として

スポットバルン
として

夜間多尿に対し
夜間のみ留置

通勤・通学のみ留置

旅行・飲酒時などに…

間欠式バルーンカテーテル

本製品は排尿障害（特に残尿を有する）の尿路管理の方法として、従来の自己導尿施行では日常生活を快適に過ごせない欠点を補うために
考案されました。
外出時、通勤・通学時の飲食／多量の飲水後、夜間多尿、トイレの設備のない場所など間歇導尿で尿の始末を十分にできない時、
一時的にバルーン留置をすることが可能な製品です。
自己導尿と一時的バルーン留置可能なハイブリッド型尿道カテーテル（DIBキャップ付き）排尿自立指導に最適です。

1.

2.

3.

リザーバーはカテーテルから取り外し可能

未滅菌

全長：370mm　包装単位：2本/箱

■ イージーリザーバータイプ

■ 間欠式バルーンカテーテルシリーズの特徴

■ NEWタイプ イージーリザーバー

製品番号

401712 12FrD ERタイプ

401714 14Fr

4582143744592

4582143744608D ERタイプ

製品タイプ サイズ JANコード

未滅菌

全長：370mm　包装単位：2本/箱

製品番号

4582143740235

4582143740068

4582143740013

4582143740884

4582143740259

4582143740266

製品タイプ サイズ JANコード

●フレキシフック　●DIBキャップ　●防水ケース　●シリコーンアタッチメント　●添付文書添付品

●フレキシフック　●DIBキャップ　●防水ケース　●シリコーンアタッチメント　●添付文書添付品

総販売元：
東京都文京区小石川1-4-1　住友不動産後楽園ビル
TEL: 03-5684-5684　FAX: 03-5684-5686

株式会社ディヴインターナショナル 製造元：
長野県上田市真田町本原1931-1
株式会社塚田メディカル・リサーチ

リザーバーを押し込むだけで留置可能 ボタンひとつで抜去

【国際特許取得済】

特殊カテーテル加算
2.間歇バルーンカテーテル　600点

■ スタンダードタイプ仕様

■ 推奨消毒液……0.05%オスバン液と滅菌グリセリン１：１　■ 消毒液量………約20mL

A.
B.
C.
D.

間欠導尿法操作に習熟していること。（従来の間欠導尿をマスターしている）
残尿が多い場合（100mL以上の残尿がある排尿障害）
一定時間に尿の排出ができない場合（外出／夜間睡眠中など）
夜間多尿の場合（夜間600mL以上の尿が作られる人）
これらの条件を満たし、主治医が適切な指導を行った後にご使用ください。

（日中及び夜間の排尿管理法の例）●適応 ●一時的バルーンカテーテル留置法の組み合わせ

夜間多尿・介護量軽減
夜間多尿・尿失禁対策
介護量軽減・夜間多尿
尿失禁対策
行動範囲の拡大・介護量軽減

目　　的
１．日中自立／ナイトバルン
２．パッド／ナイトバルン
３．間欠導入／ナイトバルン
４．おむつ・尿集器／ナイトバルン
５．デイバルン／おむつ・尿集器

日中／夜間

401108

401112

401114

401116

401612

401614

スタンダード

スタンダード

スタンダード

スタンダード

チーマンタイプ

チーマンタイプ

8Fr

12Fr

14Fr

16Fr

12Fr

14Fr

●クラス分類／管理医療機器（クラスⅡ）
●一般的名称／間欠泌尿器用カテーテル

●JMDNコード／36125000
●認証番号／20700BZZ01034000 PAT.Pend


