URÖ DIB®

間欠式バルーンカテーテルイーシーリザーバー

Easy Reseaver

管理医療機器(クラスⅡ) 一般的名称:間欠泌尿器用カテーテル 認証番号:20700BZZ01034000



簡単に留置・抜去が可能な 新タイプが登場

間欠式バルーンカテーテル

【国際特許取得済】



- ●クラス分類/管理医療機器(クラスⅡ) ●JMDNコード/36125000
- ●一般的名称/間欠泌尿器用カテーテル ●認証番号/20700BZZ01034000 PAT.Pend



ナイトバルン。 として

夜間多尿に対し 夜間のみ留置

デイバルン として

通勤・通学のみ留置

スポットバルン として

旅行・飲酒時などに・





-ジーリザーバータイプ

未減菌

製品番号	製品タイプ	サイズ	JANコード
401712	D ERタイプ	12Fr	4582143744592
401714	D ERタイプ	14Fr	4582143744608

全長:370mm 包装単位:2本/箱

リザーバーはカテーテルから取り外し可能

添付品 ●フレキシフック ●DIBキャップ ●防水ケース ●シリコーンアタッチメント ●添付文書 ■ 推奨消毒液……0.05%オスバン液と滅菌グリセリン1:1 ■ 消毒液量……約20mL

■ 間欠式バルーンカテーテルシリーズの特徴

- 1. 本製品は排尿障害(特に残尿を有する)の尿路管理の方法として、従来の自己導尿施行では日常生活を快適に過ごせない欠点を補うために 考案されました。
- 2. 外出時、通勤・通学時の飲食/多量の飲水後、夜間多尿、トイレの設備のない場所など間歇導尿で尿の始末を十分にできない時、 一時的にバルーン留置をすることが可能な製品です。
- 3. 自己導尿と一時的バルーン留置可能なハイブリッド型尿道カテーテル(DIBキャップ付き)排尿自立指導に最適です。

- A. 間欠導尿法操作に習熟していること。(従来の間欠導尿をマスターしている)
- B. 残尿が多い場合(100mL以上の残尿がある排尿障害)
- 一定時間に尿の排出ができない場合(外出/夜間睡眠中など) D. 夜間多尿の場合(夜間600mL以上の尿が作られる人)
- これらの条件を満たし、主治医が適切な指導を行った後にご使用ください。

●一時的バルーンカテーテル留置法の組み合わせ (日中及び夜間の排尿管理法の例)

日中/夜間	目的
1.日中自立/ナイトバルン	夜間多尿·介護量軽減
2.パッド/ナイトバルン	夜間多尿·尿失禁対策
3. 間欠導入/ナイトバルン	介護量軽減·夜間多尿
4. おむつ・尿集器/ナイトバルン	尿失禁対策
5. デイバルン/おむつ・尿集器	行動範囲の拡大・介護量軽減

■ スタンダードタイプ仕様

未滅菌

製品番号	製品タイプ	サイズ	JANコード
401108	スタンダード	8Fr	4582143740235
401112	スタンダード	12Fr	4582143740068
401114	スタンダード	14Fr	4582143740013
401116	スタンダード	16Fr	4582143740884
401612	チーマンタイプ	12Fr	4582143740259
401614	チーマンタイプ	14Fr	4582143740266

全長:370mm 包装単位:2本/箱

添付品●フレキシフック
●DIBキャップ
●防水ケース
●シリコーンアタッチメント
●添付文書

総販売元: 株式会社ディヴインターナショナル

東京都文京区小石川1-4-1 住友不動産後楽園ビル TEL: 03-5684-5684 FAX: 03-5684-5686

製造元: 株式会社塚田メディカル・リサーチ

長野県上田市真田町本原1931-1